
UCHWAŁA NR XXXIV/267/2018
RADY GMINY MIRCZE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie ustanowienia i szczegółowych zasad przyznawania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 
się dziecka

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1952, ze zm.) – Rada Gminy Mircze uchwala, co 
następuje:

§ 1. W związku w realizacją przez Gminę Mircze polityki prorodzinnej, ustanawia się jednorazową 
zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka.

§ 2. 1. Na każde żywo urodzone dziecko jednemu z rodziców dziecka posiadającemu pełną władzę 
rodzicielską albo opiekunowi prawnemu lub opiekunowi faktycznemu dziecka zamieszkałemu na terenie 
Gminy Mircze przysługuje jednorazowa zapomoga w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych, zero 
groszy).

2. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka z budżetu Gminy Mircze przysługuje niezależnie 
od dochodów.

3. Zapomoga przysługuje osobom, o których mowa w ust. 1, jeżeli osoba wnioskująca o zapomogę stale 
zamieszkuje na terenie Gminy Mircze przez co najmniej 1 rok przed złożeniem wniosku i w dniu złożenia 
wniosku zamieszkuje na terenie Gminy Mircze wraz z dzieckiem, z tytułu urodzenia którego ubiega się 
o zapomogę.

4. Zapomoga nie przysługuje, jeżeli:

1) dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej;

2) na dziecko została przyznana zapomoga w innej gminie, na podstawie uchwały wydanej w oparciu 
o art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie zapomogi składa się na formularzu, którego wzór określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Wniosek o wypłatę zapomogi osoba uprawniona winna złożyć w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin 
dziecka w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mirczu. Wnioski złożone po tym terminie nie będą 
rozpatrywane.

3. Oświadczenie o zamieszkiwaniu wraz z dzieckiem na terenie Gminy Mircze składa wraz z wnioskiem 
o przyznanie zapomogi. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Do wniosku należy dołączyć:

1) kserokopię dokumentu stwierdzającego tożsamość osoby ubiegającej się o zapomogę (oryginał do wglądu);

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 kwietnia 2018 r.

Poz. 1463



2) kserokopię odpis skróconego aktu urodzenia dziecka (oryginał do wglądu);

3) w przypadku dziecka przysposobionego należy dołączyć prawomocny wyrok sądu rodzinnego 
stwierdzający przysposobienie lub zaświadczenie sądu rodzinnego;

4) w przypadku dziecka będącego pod opieką opiekuna prawnego należy dołączyć zaświadczenie sądu 
rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego.

5. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka przyznawana jest w drodze decyzji administracyjnej 
na wniosek osób, o których mowa w § 2 ust. 1.

§ 4. Przepisy uchwały stosuje się do osób wymienionych w § 2 ust. 1 w przypadku urodzenia dziecka po 
dniu 31 grudnia 2017 roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Wieczorek

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1463



Załącznik Nr 1 do uchwały XXXIV/267/2018 

Rady Gminy Mircze z dnia 28 lutego 2018 roku 

 

  

WÓJT GMINY MIRCZE 

ul. Kryłowska 20 

22-530 Mircze 

  

  

WNIOSEK O USTALENIE  PRAWA DO JEDNORAZOWEJ ZAPOMOGI Z TYTUŁU 

URODZENIA DZIECKA WYPŁACANEJ ZE ŚRODKÓW WŁASNYCH GMINY MIRCZE 

  

  

 Część I 

1. Dane osoby ubiegającej się o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu  

urodzenia się dziecka. 

Imię 

 

 

Nazwisko 

Numer Pesel* 

 

 

Data urodzenia 

Stan cywilny 

 

 

Obywatelstwo 

Miejsce zamieszkania 

Miejscowość 

 

 

Kod pocztowy Telefon 

Ulica 

 

 

Numer domu Numer mieszkania 

* w przypadku gdy nie nadano numeru PESEL należy podać numer dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

  

 2. Wnoszę o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka na 

następujące dzieci: 

 

Lp. 

Imię i nazwisko Numer PESEL* Data urodzenia 

1.    

2.    

3.    

*  W przypadku gdy nie nadano numeru PESEL należy podać numer dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

  
 

Proszę o przekazanie przyznanego świadczenia na rachunek bankowy: 

  

…………………………………………………………………………………………………................ 
 (nazwa banku) 

   x     x     x     x     x     x     

    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1463



Część II 

Oświadczenie dotyczące ustalenia prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

 

Oświadczam, że: 

– powyższe dane są prawdziwe, 

– drugi z rodziców – matka/ojciec * nie pobrał i nie będzie się ubiegał o jednorazową zapomogę z 

tytułu urodzenia się dziecka z budżetu gminy 

– zapoznałam/zapoznałem* się z warunkami uprawniającymi do uzyskania prawa do jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka wypłacanej ze środków własnych Gminy Mircze 

  

* niepotrzebne skreślić   

  

Oświadczam, że jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

  

  

     ….……...................................................................................................... 

    (miejscowość/ data/ podpis wnioskodawcy- osoby składającej oświadczenie) 

  

  

POUCZENIE: 

  

Warunkiem uzyskania jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka finansowanej z budżetu 

Gminy Mircze jest stałe zamieszkiwanie osoby wnioskującej na terenie Gminy Mircze przez co 

najmniej 1 rok przed złożeniem wniosku i zamieszkiwanie w dniu złożenia wniosku na terenie Gminy 

Mircze wraz z dzieckiem, z tytułu urodzenia którego wnioskodawca ubiega się o zapomogę. 

 

Jednorazowa zapomoga przysługuje na każde żywo urodzone dziecko jednemu z rodziców dziecka 

posiadającemu pełną władzę rodzicielską albo opiekunowi prawnemu lub opiekunowi faktycznemu 

dziecka w wysokości 500,00 zł na jedno dziecko niezależnie od dochodów. 

 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje na dzieci urodzone po 31 grudnia 

2017 r. Wniosek o wypłatę jednorazowej zapomogi składa się w terminie 12 miesięcy od dnia 

narodzin dziecka.  Wniosek złożony po terminie organ właściwy pozostawia bez rozpoznania. 

 

Zapomoga nie przysługuje, jeżeli 

 a) dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy 

zastępczej, 

b) na dziecko została przyznana zapomoga w innej gminie, na podstawie uchwały wydanej w oparciu 

o art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

  

Zgodnie z art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. oświadczeniach rodzinnych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.) świadczenie przyznane lub wypłacone na podstawie fałszywych 

zeznań lub dokumentów albo w innych przypadkach świadomego wprowadzenia w błąd przez 

osobę pobierającą świadczenia są świadczeniami nienależnie pobranymi. Osoba, która pobrała 

nienależnie świadczenia rodzinne, jest zobowiązana do ich zwrotu. 
  

  

      .................................................................................................... 

                      (miejscowość/ data/ podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1463



     Załącznik Nr 2 do uchwały XXXIV/267/2018 

Rady Gminy Mircze z dnia 28 lutego 2018 roku 

  

 

  

Imię:…………………………………………………………………………… 

  

Nazwisko:……………………………………………………………………… 

  

PESEL:………………………………………………………………………… 

  

  

  

OŚWIADCZENIE O ZAMIESZKIWANIU WRAZ Z DZIECKIEM 

NA TERENIE GMINY MRCZE 

  

  

  Oświadczam, że od co najmniej 1 roku zamieszkuję w Gminie Mircze                                                      

 

w miejscowości: ........................................................................................................................................ 

 

pod adresem: ............................................................................................................................................. 

 

wraz ze mną zamieszkuje (imię i nazwisko dziecka) ..............................................................................., 

w związku z urodzeniem, którego/-ej ubiegam się o przyznanie jednorazowej zapomogi z tytułu  

urodzenia dziecka. 

 

 Jednocześnie oświadczam, iż jestem świadoma/-y odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia. 

  

 

 

 

     ……………………………………………………............. 
      (miejscowość, data, podpis osoby składającej oświadczenie) 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1463


		2018-04-06T12:09:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




